22 夏秀江 XIA XIUJIANG 董事 620,000 2,139,000

23 尹志國 YIN ZHIGUO 董事╱監事 620,000 2,139,000

24 于松偉 YU SONGWEI 董事 750,000 2,587,500

25 劉立 LIU LI 董事 750,000 2,587,500

26 李延川 LI YANCHUAN 董事╱監事 400,000 1,380,000

27 張玉華 ZHANG YUHUA 董事 620,000 2,139,000

28 蔡朝霞 CAI ZHAOXIA 監事 400,000 1,380,000

29 沈躍武 SHEN YUEWU 監事 400,000 1,380,000

30 郭德友 GUO DEYOU 監事 550,000 1,897,500

31 伍丹 WU DAN 監事 400,000 1,380,000

關連人士總數 18,270,000 63,031,500

董事會函件

– 14 –

關連參與者擬認購的內資股數目為18,270,000股內資股，約佔(i)非公開發行項下將予發行

的標的股份的24.04%（假設發行76,000,000股標的股份）；(ii)本公司於最後實際可行日期已

發行內資股總數的2.07%；(iii)本公司於最後實際可行日期已發行股份總數的1.44%及(iv)經

非公開發行擴大後本公司已發行股本總數的1.35%（假設本公司股本並無其他變動）。

關連認購須待於臨時股東大會及類別股東大會上取得獨立股東批准後，方可作實。

經計及每股內資股的發行價格人民幣3.43元及每股內資股的管理費人民幣0.02元，其餘參

加對象擬認購的標的股份合共為57.73百萬股，總實施價格為人民幣199,168,500元，涉及包

括本公司高級管理人員及員工在內的159名參加對象。

餘下參加對象擬認購的57,730,000股內資股，約佔(i)非公開發行項下將予發行的標的股份

的75.96%（假設發行76,000,000股標的股份）；(ii)本公司於最後實際可行日期已發行內資股

總數的6.53%；(iii)本公司於最後實際可行日期已發行股本總數的4.54%；及(iv)經非公開發

行擴大後本公司已發行股本總數的日期4.28%（假設本公司股本並無其他變動）。

董事會函件

– 15 –

本公司的股權架構

下文載列假設將向合夥企業發行76百萬股新內資股且於最後實際可行日期後本公司的股權

架構並無其他變化，本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨配發及發行標的股份後的股

權架構，僅供說明用途：

股東

於最後實際可行日期

的股權架構

發行標的股份後

的股權架構

持有的

股份數目

佔股份總數

的百分比

持有的

股份數目

佔股份總數

的百分比

內資股

北京城建集團有限責任公司 571,031,118 44.87% 571,031,118 42.34%

北京市基礎設施投資有限公司 87,850,942 6.90% 87,850,942 6.51%

及北京京國發股權投資基金

（有限合夥） 46,000,000 3.61% 46,000,000 3.41%

天津君睿祺股權投資合夥企業

（有限合夥） 46,000,000 3.61% 46,000,000 3.41%

其他內資股股東 133,850,940 10.53% 133,850,940 9.93%

合夥企業 – – 76,000,000 5.64%

H股

關連H股股東

王麗萍（主席兼非執行董事） 52,000 0.004% 52,000 0.004%

王漢軍（執行董事兼總經理） 48,000 0.004% 48,000 0.004%

李國慶（執行董事） 48,000 0.004% 48,000 0.004%

公眾H股股東 387,789,000 30.471% 387,789,000 28.753%

合計（內資股及H股） 1,272,670,000 100.00% 1,348,670,000 100.00%

董事會函件

– 16 –

非公開發行完成後，由於合夥企業通常聽取本公司核心關連人士的投票指示，故根據上市

規則，合夥企業所持股份將不會視為公開並被視作本公司關連人士，以維持核心員工持股

計劃。但是，非公開發行完成後，本公司將根據上市規則規定，維持充足公眾持股量。

實施核心員工持股計劃的理由及裨益

董事會認為，實施核心員工持股計劃，有助於本公司建立起員工與股東收益共享、風險共

擔、責任共當、事業共創的長效激勵約束機制，保持核心人才隊伍的穩定性，提高員工凝

聚力和公司競爭力，進而優化本公司股權結構，完善公司治理機制，最終促進本公司的長

遠發展。

本公司董事（不包括本公司獨立非執行董事，彼等將於考慮獨立財務顧問的意見後發表意

見）認為，核心員工持股計劃內容屬公平合理。實施核心員工持股計劃符合本公司及本公司

股東的整體利益。

有關本公司的資料

本公司主要從事城市軌道交通工程、工業與民用建築及市政工程等領域的設計、勘察及諮

詢業務以及城市軌道交通建設項目相關工程承包業務。

於過去十二個月的籌資活動

於緊接最後實際可行日期前十二個月內，本公司並無透過發行股份進行任何籌資活動。

上市規則的涵義

各關連參與者乃本公司及╱或其附屬公司董事或監事或本公司過去12個月的附屬公司董

事，故為上市規則項下本公司關連人士。故根據上市規則第14A章，向各關連參與者非公

[…]

直至有關採納
員工持股計劃
的公告日期的

365個交易日平
均價格的概約
（折讓）╱溢價

百分比 鎖定期
A股 H股 (%)

2016年7月8日 紫金礦業集團股份有限公司 上海證券交易所
A股

SHA:601899 人民幣
401.7百萬元

人民幣
3.09元

人民
幣3.76元

不適用 (17.8) 36個月

聯交所H股 HK:2899

2017年6月2日 中生北控生物科技股份
有限公司（「中生北控」）（附註2）

聯交所H股 HK:8247 人民幣
11.0百萬元

人民幣
2.45元

不適用 3.06港元 (5.5) 36個月

2017年7月25日 貴公司 聯交所H股 HK:1599 人民幣
260.7百萬元

人民幣3.43元
（相當於約

4.05港元）

不適用 4.58港元 (11.6) 36個月

附註1：  長飛光纖光纜於2014年12月10日上市。因此，交易開始日期至有關採用於員工持股計劃的
公告日期前的最後交易日的平均收市交易價用於本分析。

附註2：  所有可資比較公司均採納員工持股計劃（以認購新A股╱內資股方式實施），惟涉及向其員
工發行新A股╱內資股的中生北控除外。

誠如上表所指，可資比較公司的認購╱發行價較A股╱H股（視情況而定）於有關採納員工持

股計劃的公告日期前的365個交易日平均價格折讓約23.8%至溢價約20.8%。吾等注意到，

發行價人民幣3.43元（相當於每股約4.05港元）較H股股份於七月公告日期前365個交易日平

均價格折讓約11.6%。該百分比介乎可資比較公司折讓約23.8%至溢價約20.8%範圍內。

兆邦基函件

– IFA-17 –

經考慮(i)內資股尚未上市，故此，較H股股份而言，並無可作出流動性折讓的公開轉讓

價；(ii)核心員工持股計劃項下之所有參與者均享有相同的非公開發行之發行價（即亦適用

於關連認購項下之關連參與者）；及(iii)上述 貴公司H股股份365個交易日平均價格折讓百

分比在可資比較公司折讓約23.8%至溢價約20.8%的折讓範圍內；吾等認為關連認購條款屬

正常商業條款、對獨立股東而言屬公平合理且符合 貴公司及股東的整體利益。

4. 關連認購對 貴公司股權架構的影響

假設自最後實際可行日期起，除核心員工持股計劃（包括關連認購）外， 貴公司已發行股

本及股權並無變動，下表載列(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨標的股份配售及發行（包

括關連認購）後（假設76百萬股新內資股將發行予合夥企業及 貴公司於最後實際可行日期

的股權架構並無其他變動） 貴公司的股權架構：

股東

於最後實際可行日期

的股權架構

發行標的股份後

的股權架構

持有的
股份數目

佔股份總數
的百分比

持有的
股份數目

佔股份總數
的百分比

內資股

北京城建集團有限責任公司 571,031,118 44.87% 571,031,118 42.34%

北京市基礎設施投資有限公司 87,850,942 6.90% 87,850,942 6.51%

及北京京國發股權投資基金

（有限合夥） 46,000,000 3.61% 46,000,000 3.41%

天津君睿祺股權投資合夥企業

（有限合夥） 46,000,000 3.61% 46,000,000 3.41%

其他內資股股東 133,850,940 10.53% 133,850,940 9.93%

合夥企業 – – 76,000,000 5.64%

兆邦基函件

– IFA-18 –

股東

於最後實際可行日期

的股權架構

發行標的股份後

的股權架構

持有的
股份數目

佔股份總數
的百分比

持有的
股份數目

佔股份總數
的百分比

H股

關連H股股東

王麗萍（主席兼非執行董事） 52,000 0.004% 52,000 0.004%

王漢軍（執行董事兼總經理） 48,000 0.004% 48,000 0.004%

李國慶（執行董事） 48,000 0.004% 48,000 0.004%

公眾H股股東 387,789,000 30.471% 387,789,000 28.753%

合計（內資股及H股） 1,272,670,000 100.00% 1,348,670,000 100.00%

誠如董事會函件所載，非公開發行完成後，由於合夥企業通常聽取 貴公司核心關連人士

的投票指示，故根據上市規則，合夥企業所持股份將不會視為公開並被視作 貴公司關連

人士，以維持核心員工持股計劃。

基於以上所述，緊隨核心員工持股計劃（包括關連認購）實施後且假設自最後實際可行日期

起至核心員工持股計劃獲悉數參與之日止 貴公司已發行股本及股權並無變動，吾等注意

到 貴公司現有H股公眾股東之股權將由約30.47%攤薄至約28.75%。於核心員工持股計劃

實施後，現有H股公眾股東之股權潛在下降至多約1.72%。

經計及上述核心員工持股計劃之潛在利益以及所有股東之股權將按彼等各自之股權比例攤

薄，且所有其他事項將維持不變，吾等認為，對獨立股東股權之潛在攤薄屬可接受。

兆邦基函件

– IFA-19 –

5. 關連認購的潛在財務影響

資產及負債

根據2016年年報， 貴集團於2016年12月31日的經審核綜合資產及負債總額分別約為人

民幣11,003.1百萬元及約人民幣7,485.6百萬元。於實施核心員工持股計劃（包括關連認購）

後， 貴集團的現金水平預計將會增加。因此，核心員工持股計劃預期會對 貴集團之資

產產生正面影響。另一方面，核心員工持股計劃不會對 貴集團之負債造成重大影響。

每股資產淨值

誠如2016年年報所披露， 貴公司擁有人於2016年12月31日應佔的經審核綜合資產淨值